
 



 

Herzlich Willkommen 

Herzlich Willkommen in der Gaststätte „Auf der Burg“ 
Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt 

und einen guten Appetitt. 

Bei Fragen zu Inhaltstoffen und Allergien können Sie sich 
an unser Personal wenden, welches Ihnen gerne 

Auskunft geben wird. 



 

Aperitif 

Campari Orange €4,30 

€3,20 

€4,40 

€4,40 

1 

0 ,2l 

Campari Soda 1 

0 ,2l 

Apérol Spritz 1 

0 ,25l 

Hugo 
0 ,25l 

Glas Sekt €3,50 
0 ,1l 

Flasche Sekt €23,00 
0 ,7l 



 

 

Speisen 

 

Vorspeisen 
 

 

 

Spanferkelbäckchen        € 12,20 
an Feldsalat mit Speckwürfel und Croutons      
 
 
Gebratene Garnelen                         € 12,50 
  an asiatischem Glasnudelsalat   
 
 

Gemischter Salat         €   3,90 
  
 
 
  



 

 

 Speisen 

 

Klassiker  
 

 

 

 
Flädlesuppe                €   4,90 
    
 

 Schnitzel „Wiener Art“              € 14,90 
mit Pommes und Salatteller  
 
 

Walheimer Pfännle                                   € 19,30 
Schweinefiletmedaillons mit Champignonrahmsoße, Spätzle  
und Salatteller  
 
 

Burgteller                € 23,80 
Rinder- und Schweinefiletmedaillons  
mit Spätzle an Trollingersoße, Rahmchampignons und Salatteller     
 
 

 Zwiebelrostbraten                                                    € 22,80 
mit Spätzle und Salatteller   

 

Käsespätzle                 €  9,90 
mit Salatteller  

 

 

 

 

 

             

            

 

    

 



 

 

 Speisen 

 

Monatskarte 
 

 

 

 
Kartoffel-Lauch-Cremesuppe             €   5,20 
    
 

 Wildschweinbraten                € 17,20 
mit Apfelrotkohl, Weckknödel und Preiselbeerbirne 
 
 

Maishähnchen                                    € 19,20 
auf Ratatouillegemüse mit Rosmarinkartoffeln  
 
 

Kalbsfilet                € 24,80 
Mit Rotweinsoße, Schmorgemüse und Kroketten    
 
 

Putengeschnetzeltes                                                   € 17,20 
in Thai-Currysoße, Gemüsestreifen und Basmatireis mit Salatteller    

 

Seeteufel Involtini              € 21,60 
mit Tomatensoße und grünen Tagliatelle und Salatteller  

 

Vegetarische Wirsingroulade             € 15,80 
mit Graupen gefüllt auf Bulgur mit Rieslingsoße und Salatteller  

 

 

 

 

 

             

            

 

    

 



 

Speisen 

Vesper und kalte Gerichte 

Hausgemachte Maultaschen €10,40 

€10,40 

€8,50 

mit Kartoffelsalat und Zwiebelschmelze 

Gebratene Maultaschen 
mit Ei und Salat 

Schwäbischer Wurstsalat 9 

mit Brot 

Schweizer Wurstsalat €8,50 9 

mit Brot 

Bratwürste €9,90 

 

3, 9 

mit Kartoffelsalat und Brot 

Rostbraten €15,60 

€10,20 

mit Brot 

Gemischter Salatteller 
mit Putenstreifen und Champignons 



 

Kinderkarte  

Kleines Schnitzel  
mit Pommes Frites  
 

 

Spätzle mit Soße 

 

Portion Pommes  

  €6,90 

  €3,80 

€3,80 

Speisen 



 

 

Speisen 

 

Desserts 
 

 

 

Schokoladenbrownie                                 €   6,70 
mit Pistazieneiscreme     

 

 
Orangen Parfait          €   6,70 
mit Beerensoße  

 

Birne Helene          €   6,10 
mit Vanilleeis und Schokosoße  

 

 

Vanilleeis           €   6.10 
mit Heißen Himbeeren  

 
 

  



 

Getränke 

Alkoholfreie Getränke 
Flasche Ensinger Gourmet 0,5l €4,50 
Still, Medium oder Classic 

0 ,3l 0,4l 

€3,00 

€3,10 

€3,10 

€3,10 

€3,10 

€3,10 

€3,80 

€4,50 

€4,60 

€3,40 

€4,10 

€4,10 

Ensinger Mineralwasser 

Süßer Sprudel 

€2,70 

€2,40 

€2,40 

€2,40 

€2,40 

€2,40 

€2,90 

€3,40 

€3,50 

€2,50 

€3,00 

€3,00 

Coca-Cola1, 2, 12 

Fanta1, 3 

Spezi1, 3, 12 

Coca-Cola Light1, 2, 12 

Schütz Apfelsaft 

Schütz Orangensaft 

Schütz Johannisbeernektar 

Apfelsaftschorle 

Orangensaftschorle 

Johannisbeerschorle 



 

Getränke 

Offene Weine 
Besigheimer Felsengarten 

Spätburgunder Weißherbst €3,60 

€4,40 

€4,40 

€4,90 

€6,40 

€6,10 

Qualitätswein, 1/4l 

Besigheimer Felsengärten 

„ Terra S“ Rose trocken 
QbA, 1/4l 

Besigheimer Felsengarten 

„ Terra S“ Riesling trocken 
Qualitätswein, 1/4l 

Walheimer Schalkstein 

Grauburgunder Rosengold QbA 
Weingut Klein, 1/4l 

Weingut Klein 

Chardonnay Holzfass trocken 
Aus Steillagen, 1/4l 

Weingut Klein 

Riesling „Alte Rebe“ 
mit natürlicher Restsüße, 1/4l 

Besigheimer Felsengarten 

Riesling trocken €3,40 

€2,80 

Qualitätswein, 1/4l 

Weinschorle 
1 /4l 

Ochsenschorle €5,10 
0 ,5l 



 

Getränke 

Offene Weine 
Besigheimer Felsengarten 

Trollinger trocken €3,90 

€3,90 

€4,50 

€4,50 

€4,20 

€6,40 

€5,10 

Qualitätswein, 1/4l 

Besigheimer Felsengarten 

Trollinger mit Lemberger 
Qualitätswein, 1/4l 

Besigheimer Felsengarten 

„ Terra S“ Spätburgunder trocken 
QbA, 1/4l 

Besigheimer Felsengarten 

„ Terra S“ Trollinger mit Lemberger trocken 
QbA, 1/4l 

Besigheimer Felsengarten 

„ Terra S“ Lemberger trocken 
QbA, 1/4l 

Besigheimer Wurmberg 

Merlot Holzfass trocken 
Weingut Klein, 1/4l 

Walheimer Schalkstein 

Lemberger trocken 
Weingut Klein, 1/4l 

Weingut Klein 

Zweigelt €5,10 

€2,80 

Im Holzfass gereift, 1/4l 

Weinschorle 
1 /4l 

Ochsenschorle €5,10 
0 ,5l 



 

Getränke 

Fassbiere 
0 ,3l 0,5l 

€3,50 

€3,60 

€3,60 

Memminger Gold Export 

Memminger Hefeweizen 

Memminger Kristallweizen 

€2,50 

€2,70 

€2,70 

€3,10 Memminger Kellerpils 
unfiltriert, hefetrüb 

Radler €2,40 €3,10 

Flaschenbiere 
Memminger dunkles Hefeweizen €3,70 

€3,70 Memminger Hefeweizen Alkoholfrei 

Memminger Schankbier Alkoholfrei €2,80 



 

Getränke 

Spirituosen 

Williams Christ Birne €2,40 

€2,20 

€2,20 

€4,10 

€2,20 

€2,70 

€3,70 

2 cl 

Obstler 
2 cl 

Jägermeister 
2 cl 

Ramazotti 
4 cl 

Ouzo 
2 cl 

Linie Aquavit 
2 cl 

Bacardi - Cola1, 2, 12 

0 ,2l 



Getränke 

War me Getränke 

Espresso €2,00 

€2,00 

€3,10 

€3,10 

€3,90 

€2,30 

€3,10 

Tasse Kaffee 

Pot Kaffee 

Milchkaffee 

Latte Macchiato 

Cappuccino 

Heiße Schokolade     
 

10 

mit oder ohne Sahne    

Tee €1,90 
Pfefferminz, Schwarztee oder Waldbeere 

Erläuterung zu Fußnoten: 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
1 
1 
1 

- mit Farbstoff 
- mit Konservierungsstoff 
- mit Antioxidationsmittel 
- mit Geschmacksverstärker 
- geschwefelt 
- geschwärzt 
- gewachst 
- mit Süßungsmittel(n) 
- mit Phosphat 

0 - Sahne mit Dickstoffmonoxid aufgeschlagen 
1 - chininhaltig 
2 - coffeinhaltig 


