

### Herzlich Willkommen

Herzlich Willkommen in der Gaststätte "Auf der Burg" Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und einen guten Appetitt.

Bei Fragen zu Inhaltstoffen und Allergien können Sie sich an unser Personal wenden, welches Ihnen gerne Auskunft geben wird.

## **Aperitif**

Campari <sup>1</sup> Orange <sub>0,21</sub>	€4,30
Campari <sup>1</sup> Soda <sub>0,21</sub>	€3,20
Apérol¹ Spritz 0,25l	€4,40
Hugo 0,25i	€4,40
Glas Sekt 0,11	€3,50
Flasche Sekt	€23,00



### Vorspeisen

Spanferkelbäckchen an Feldsalat mit Speckwürfel und Croutons	€ 12,20
Gebratene Garnelen an asiatischem Glasnudelsalat	€ 12,50
Gemischter Salat	€ 3,90

### **Klassiker**

Flädlesuppe	€ 4,90
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes und Salatteller	€ 14,90
Walheimer Pfännle Schweinefiletmedaillons mit Champignonrahmsoße, Spätzle und Salatteller	€ 19,30
<b>Burgteller</b> Rinder- und Schweinefiletmedaillons mit Spätzle an Trollingersoße, Rahmchampignons und Salatteller	€ 23,80
<b>Zwiebelrostbraten</b> mit Spätzle und Salatteller	€ 22,80
<b>Käsespätzle</b> mit Salatteller	€ 9,90

### **Monatskarte**

Kartoffel-Lauch-Cremesuppe	€ 5,20
<b>Wildschweinbraten</b> mit Apfelrotkohl, Weckknödel und Preiselbeerbirne	€ 17,20
Maishähnchen auf Ratatouillegemüse mit Rosmarinkartoffeln	€ 19,20
Kalbsfilet Mit Rotweinsoße, Schmorgemüse und Kroketten	€ 24,80
Putengeschnetzeltes in Thai-Currysoße, Gemüsestreifen und Basmatireis mit Salatteller	€ 17,20
Seeteufel Involtini mit Tomatensoße und grünen Tagliatelle und Salatteller	€ 21,60
Vegetarische Wirsingroulade mit Graupen gefüllt auf Bulgur mit Rieslingsoße und Salatteller	€ 15,80

### Vesper und kalte Gerichte

Hausgemachte Maultaschen mit Kartoffelsalat und Zwiebelschmelze	€10,40
Gebratene Maultaschen mit Ei und Salat	€10,40
Schwäbischer Wurstsalat 9 mit Brot	€8,50
Schweizer Wurstsalat 9 mit Brot	€8,50
<b>Bratwürste</b> 3,9 mit Kartoffelsalat und Brot	€9,90
Rostbraten mit Brot	€15,60
Gemischter Salatteller mit Putenstreifen und Champignons	€10,20



### **Kinderkarte**

Kleines Schnitzel mit Pommes Frites	€6,90
Spätzle mit Soße	€3,80
Portion Pommes	€3,80



### **Desserts**

Schokoladenbrownie mit Pistazieneiscreme	€	6,70
Orangen Parfait mit Beerensoße	€	6,70
Birne Helene mit Vanilleeis und Schokosoße	€	6,10
Vanilleeis mit Heißen Himbeeren	€	6.10

### Alkoholfreie Getränke

Flasche Ensinger Gourmet 0,5l Still, Medium oder Classic		€4,50
	0,31	0,41
Ensinger Mineralwasser	€2,70	€3,00
Süßer Sprudel	€2,40	€3,10
Coca-Cola <sub>1, 2, 12</sub>	€2,40	€3,10
Fanta <sub>1,3</sub>	€2,40	€3,10
<b>Spezi</b> <sub>1, 3, 12</sub>	€2,40	€3,10
Coca-Cola Light <sub>1, 2, 12</sub>	€2,40	€3,10
Schütz Apfelsaft	€2,90	€3,80
Schütz Orangensaft	€3,40	€4,50
Schütz Johannisbeernektar	€3,50	€4,60
Apfelsaftschorle	€2,50	€3,40
Orangensaftschorle	€3,00	€4,10
Johannisbeerschorle	€3,00	€4,10







### **Offene Weine**

<u> </u>	
Besigheimer Felsengarten <b>Spätburgunder Weißherbst</b> Qualitätswein, 1/4l	€3,60
Besigheimer Felsengärten  "Terra S" Rose trocken  QbA, 1/4l	€4,40
Besigheimer Felsengarten  "Terra S" Riesling trocken  Qualitätswein, 1/4l	€4,40
Walheimer Schalkstein <b>Grauburgunder Rosengold QbA</b> Weingut Klein, 1/4l	€4,90
Weingut Klein  Chardonnay Holzfass trocken  Aus Steillagen, 1/4l	€6,40
Weingut Klein  Riesling "Alte Rebe" mit natürlicher Restsüße, 1/4l	€6,10
Besigheimer Felsengarten <b>Riesling trocken</b> Qualitätswein, 1/4l	€3,40
Weinschorle 1/4	€2,80
Ochsenschorle 0,5l	€5,10
	Gaststätte Auf der Burg

Offe	no	1//	oino
Olle	ne	AA	eme

Besigheimer Felsengarten  Trollinger trocken  Qualitätswein, 1/4l	€3,90
Besigheimer Felsengarten <b>Trollinger mit Lemberger</b> Qualitätswein, 1/4l	€3,90
Besigheimer Felsengarten  "Terra S" Spätburgunder trocken  QbA, 1/4l	€4,50
Besigheimer Felsengarten  "Terra S" Trollinger mit Lemberger trocker  QbA, 1/4l	n €4,50
Besigheimer Felsengarten  "Terra S" Lemberger trocken  QbA, 1/4l	€4,20
Besigheimer Wurmberg  Merlot Holzfass trocken  Weingut Klein, 1/4l	€6,40
Walheimer Schalkstein <b>Lemberger trocken</b> Weingut Klein, 1/4l	€5,10
Weingut Klein  Zweigelt Im Holzfass gereift, 1/4l	€5,10
Weinschorle 1/4	€2,80
Ochsenschorle 0,5l	Gas <b>€5</b> ,10 tte Auf der Burg

### **Fassbiere**

	0,31	0,51
Memminger Gold Export	€2,50	€3,50
Memminger Hefeweizen	€2,70	€3,60
Memminger Kristallweizen	€2,70	€3,60
Memminger Kellerpils unfiltriert, hefetrüb	€3,10	
Radler	€2,40	€3,10

#### **Flaschenbiere**

Memminger dunkles Hefeweizen		€3,70
Memminger Hefeweizen Alkoholfrei		€3,70
Memminger Schankbier Alkoholfrei	€2,80	



### **Spirituosen**

Williams Christ Birne	€2,40
<b>Obstler</b> 2cl	€2,20
Jägermeister 2cl	€2,20
Ramazotti 4cl	€4,10
Ouzo 2cl	€2,20
Linie Aquavit	€2,70
<b>Bacardi - Cola</b> <sub>1, 2, 12</sub> 0,2	€3,70



#### Warme Getränke

Espresso	€2,00
Tasse Kaffee	€2,00
Pot Kaffee	€3,10
Milchkaffee	€3,10
Latte Macchiato	€3,90
Cappuccino	€2,30
Heiße Schokolade 10 mit oder ohne Sahne	€3,10
<b>Tee</b> Pfefferminz, Schwarztee oder Waldbeere	€1,90

#### Erläuterung zu Fußnoten:

- 1 mit Farbstoff
- 2 mit Konservierungsstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 5 geschwefelt
- 6 geschwärzt
- 7 gewachst
- 8 mit Süßungsmittel(n)
- 9 mit Phosphat
- 10 Sahne mit Dickstoffmonoxid aufgeschlagen
- 11 chininhaltig
- 12 coffeinhaltig

